
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 октября 2022 года №403

Г. Сретенск
О военно-патриотическом воспитании в общеобразовательных организациях 
муниципального района «Сретенский район»

В целях реализации Федерального закона от 2’8 марта 1998 года № 53- ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 
Федерации к военной службе», учитывая приказ Министра обороны Российской Федерации и 
Министра образования Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об 
утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 
начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 
образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и 
учебных пунктах», на основании распоряжения Губернатора Забайкальского края от 05 
октября 2022 г № 447-р

приказываю:
1) Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющим 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования:

- организовать работу по подготовке обучающихся в общеобразовательных 
организациях в рамках освоения образовательной программы среднего общего образования 
(далее - образовательные организации) по основам военной службы в рамках учебного 
предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами.

- принять меры по доукомплектованию учебной материальной базы 
общеобразовательных организаций, обустройству спортивных городков, элементов 
полосы препятствий и организации стрелковых или интерактивных тиров при 
общеобразовательных организациях.

- совместно с Отделом культуры МР «Сретенский район», ДОСААФ МР 
«Сретенский район», военным комиссариатом Сретенского района, войсковым казачьим 
обществом организовать работу по военно-патриотическому воспитанию подростков и 
молодежи.

2) Ведущему специалисту по воспитанию и дополнительному образованию 
Управления образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края 
во взаимодействии с военным комиссариатом Сретенского района и воинскими частями, 
дислоцированными на территории МР «Сретенский район»:

1 ) обеспечить необходимые условия для проведения учебных сборов; ,
2) принять меры к привлечению всех не работающих и не обучающихся граждан 

мужского пола, достигших 16-летнего »израста:. к обучен и ю основам военной службы в 
общеобразовательных организациях \1*Р «Срс rei ic кий" рай о 11».

3) Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по 
воспитанию и дополнительному образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкаль

Заместитель Г лавы МР «Сретенскр 
по вопросам образования -  
Начальник Управления образование1̂ Ч ; г ^ 1027500  ̂ " у У '/Г /У ' Магон И.А.


		2022-10-20T09:08:04+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




